

平成21年11月13日

各 位

会社名	株式会社 北弘電社	
代表者名	代表取締役社長 (コード番号：1734)	中野 章
問合せ先 TEL	常務執行役員総務部長 (011)640-2231	鈴木 克敏

(訂正・数値データ訂正あり)「平成22年3月期 第1四半期決算短信(非連結)」
の一部訂正について

平成21年7月30日に発表いたしました「平成22年3月期 第1四半期決算短信(非連結)」において、
四半期貸借対照表の表示科目の一部を訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。な
お、訂正箇所には下線を付しております。

また、上記に伴い、数値データにつきましても訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信い
たします。

記

【訂正箇所】

5. 【四半期財務諸表】

(1) **【四半期貸借対照表】** 4～5ページ

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,789,663	1,542,656
受取手形及び売掛金	516,598	516,322
完成工事未収入金	1,213,648	3,346,069
商品	54,330	36,668
未成工事支出金	666,110	249,066
前払費用	4,151	9,847
立替金	7,417	384,823
その他	24,390	33,724
貸倒引当金	△ 2,500	△ 2,500
流動資産合計	4,273,812	6,116,678

<中略>

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金	801,809	1,795,404
工事未払金	204,080	292,600
未払金	76,713	450,313
未払費用	45,504	21,088
未払法人税等	5,107	268,179
未払消費税等	—	52,215
未成工事受入金	362,517	287,681
賞与引当金	46,687	81,308
工事損失引当金	522	2,845
その他	61,815	29,938
流動負債合計	1,604,758	3,281,576

<後略>

(訂正後)

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	1,789,663	1,542,656
受取手形及び売掛金	516,598	516,322
完成工事未収入金	1,213,648	3,346,069
商品	54,330	36,668
未成工事支出金	666,110	249,066
その他	35,960	428,395
貸倒引当金	△ 2,500	△ 2,500
流動資産合計	4,273,812	6,116,678

<中略>

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金	801,809	1,795,404
工事未払金	204,080	292,600
未払法人税等	5,107	268,179
未成工事受入金	362,517	287,681
賞与引当金	46,687	81,308
工事損失引当金	522	2,845
その他	184,032	553,556
流動負債合計	1,604,758	3,281,576

<後略>

5. 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	1,789,663	1,542,656
受取手形及び売掛金	516,598	516,322
完成工事未収入金	1,213,648	3,346,069
商品	54,330	36,668
未成工事支出金	666,110	249,066
その他	35,960	428,395
貸倒引当金	△2,500	△2,500
流動資産合計	4,273,812	6,116,678
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	701,171	706,022
その他(純額)	490,901	482,805
有形固定資産合計	1,192,072	1,188,827
無形固定資産	14,642	15,126
投資その他の資産		
投資有価証券	272,238	261,664
その他	119,711	117,042
貸倒引当金	△9,516	△9,516
投資その他の資産合計	382,433	369,190
固定資産合計	1,589,148	1,573,145
資産合計	5,862,961	7,689,824
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	801,809	1,795,404
工事未払金	204,080	292,600
未払法人税等	5,107	268,179
未成工事受入金	362,517	287,681
賞与引当金	46,687	81,308
工事損失引当金	522	2,845
その他	184,032	553,556
流動負債合計	1,604,758	3,281,576
固定負債		
長期未払金	197,601	192,749
退職給付引当金	677,924	683,429
役員退職慰労引当金	20,088	28,821
環境対策引当金	9,907	9,907
固定負債合計	905,520	914,907
負債合計	2,510,279	4,196,483

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	840,687	840,687
資本剰余金	687,108	687,108
利益剰余金	1,851,842	2,004,755
自己株式	△3,694	△3,634
株主資本合計	3,375,943	3,528,916
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△23,261	△35,575
評価・換算差額等合計	△23,261	△35,575
純資産合計	3,352,681	3,493,340
負債純資産合計	5,862,961	7,689,824

(2) 【四半期損益計算書】
【第1四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高		
完成工事高	1,014,003	827,282
商品売上高	467,683	471,034
売上高合計	1,481,686	1,298,316
売上原価		
完成工事原価	941,300	776,964
商品売上原価	429,250	432,114
売上原価合計	1,370,551	1,209,078
売上総利益		
完成工事総利益	72,702	50,318
商品売上総利益	38,432	38,919
売上総利益合計	111,135	89,237
販売費及び一般管理費	224,247	233,797
営業損失(△)	△113,111	△144,559
営業外収益		
受取利息	583	377
受取配当金	4,243	2,403
その他	2,763	4,462
営業外収益合計	7,590	7,243
営業外費用		
支払利息	—	114
その他	28	28
営業外費用合計	28	143
経常損失(△)	△105,549	△137,459
特別利益		
貸倒引当金戻入額	2,066	—
特別利益合計	2,066	—
特別損失		
固定資産除却損	227	325
特別損失合計	227	325
税引前四半期純損失(△)	△103,711	△137,784
法人税、住民税及び事業税	2,224	2,175
四半期純損失(△)	△105,935	△139,960